Câmara Municipal de Abaíra - BA
QuartaFeira, 02 de Janeiro de 2019  Edição nº 17

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site

http: //diariooficial .portalgov.net.br/camara-abaira podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do

nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

- TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAlRA BIÊNIO
201 9/2020.

- DECRETO LEGISLATIVO N° 001 /201 9: "Refere-se à nomeação de Tatiane Souza Pina,
ao cargo de livre nomeação, e dá outras providências."

- DECRETO LEGISLATIVO N° 002/201 9: "Autoriza o Vereador Presidente da Câmara e a
Tesoureira da Câmara Municipal de Abaira a proceder, em conjunto, Movimentações
bancárias das contas vinculadas ao CNPJ n° 07.454.505/0001 -75, pertencentes a Câmara
Municipal de Abaira e da outras providências."

- DECRETO LEGISLATIVO N° 003/201 9: "Refere-se à nomeação de Arlete dos Santos
Oliveira, ao cargo de livre nomeação, e dá outras providências."

- DECRETO LEGISLATIVO N° 004/201 9: "Refere-se à nomeação do Eraldo Pina Moreira
ao cargo de livre nomeação, e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 001 /201 9: "Institui Comissão para conferir relatório da de Transmissão de
Governo e confeccionar relatório conclusivo".

- PORTARIA Nº 002/201 9: "Institui a Comissão de Licitação, indica os membros da
Comissão e dá outras providências."

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara .Municipal de Abaíra
CNPJ.:07.454,50510001-75 - Pça João Hip Olho Rodrigues, size

CEP.: 46.690-000 - Centro - Alain - Ba

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAlRA -
BIÊNIO 2019/2020

Ao 1° (primeiro) dia do mês de janeiro de 201.9 (dois mil e dezenove), às 1.5:00hrs

(quinze horas), na Sala das Sessões do Poder Legislativo Mu.nicipal. de Aluíra, os

Vereadores especialmente reunidos para a Solenidade de Posse da Mesa Diretora da

Câmara Municipal para o Biênio 2019/2020, eleita por votação secreta em sessão

realizada ao 7° (sétimo) dia de dezembro de 2018, estando presente os Vereadores Adair

Macedo Ribeiro, Anderson Azevedo Santos, Jodete Alves de Oliveira, Norivaldo

Luz Silva e Vanessa Barbosa Silva Moreira. Assim verificando a presença dos

Vereadores acima .me.ncionados e usando das prerrogativas que o Regimento Interno da

Câmara lhe confere, assim como a Lei Orgânica, o Presidente em exercício, Vereador

Norivaldo Luz Silva gozan.d.o do privilégio de presidir a solenidade de posse dos

candidatos eleitos em 7 (sete) de dezembro de 2018, nos termos do art. 20 e seguintes do

Regimento Interno, razão pela qual, o Vereador Norivaldo Luz Silva declarou

empossados os Vereadores para os cargos da Mesa :Diretora da Câmara Municipal de

Abaíra, a saber: Para Presidente — Norivaldo Luz Silva; Para Vice-Presidente — Antônio

Cruz Campos; Para 1' Secretária — Vanessa Barbosa Silva Moreira; Para 2° Secretário —

Adair Macedo Ribeiro, cargos esses que começarão nesta data e que expirará em 31 de

dezembro de 2020. Sobretudo, solenemente o Presidente proclamou a posse da Mesa

Diretora para 'o Biênio 2019/2020. Do que para constar foi lavrado o presente TERMO

:DE POSSE, que será assumido pel.o Presidente eleito e empossado, pelo Vice-

Presidente, pela PI Secretária, pelo 2° Secretário e demais Vereadores, se assim o

desejarem. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Abaíra — Bahia, 1° (primeiro) de

janeiro de 2019 (dois mil e dezenove).

NORIVALDO LUZ SILVA

Presidente em exercício

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara .Municipal de Abaira
CNPJ.:07.45 4,505 /0001-75 - Pça João Hip lito Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 - Centro - Ah aira - Ba

Ver. Norivaldo Luz

Presidente Empossado

Ver. Antônio Cruz Campos

Vice-Presidente Empossado

joa 	bezydtot 33.och \Sngx-ev
er. Vanessa Barbosa Silva Moreira

P Secretária Empossada

044JA M. t24 -t-€4.4
Ver. Adair Macedo Ribeiro

2° Secretário Empossado

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

CaMara Mun. de Abaira
Luz Silva
	~dente

rI Estado da Bahia

Câmara Municipal de Abaira
CNPJ.:07.454.50510001-75 — Pça João Hip Olho Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 — Centro — Abafra - Ba

DECRETO LEGISLATIVO N° 001/2019 Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

Refere-se à nomeação de Tatiane Souza Pina, ao
cargo de livre nomeação, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE - ABAIRA, ESTADO DA

BANIA, no uso de suas atribuições legais constitucionais e de acordo com os
termos da Lei Orgânica deste Município:

DECRETA:

Art. 1° - Nomear a Sra. TATIANA SOUZA PINA, para o cargo de

Tesoureira da Câmara Municipal de Abaíra.

Art.2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

NORIVALDO L Z SILVA

Presidente

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Balda

Câmara Municipal de Abairra
CNPJ.:07.454.505 /0001-75 — Pça Jogo Hip Olho Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 — Centro — Abata- Ba

Decreto Legislativo n° 002 / 2019 	 Abaira/BA, 02 de janeiro de 2019.

Autoriza o Vereador Presidente da Câmara e a

Tesoureira da Câmara Municipal de Abaira a

proceder, em conjunto, Movimentações bancárias

das contas vinculadas ao CNPJ n°

07.454.505/0001-75, pertencentes a Câmara

Municipal de Abaira e da outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Abaira, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 65, inciso IV, da lei Estadual n°

3.531, de 10 de novembro de 1976.

DECRETA:

Art. 1° Fica autorizado ao Vereador Presidente, Senhor

NORIVALDO LUZ SILVA, brasileiro, casado, comerciante, portador da CURG n°

1491116 SSP/BA e inscrito no CP F/MF sob número 079.823.645-00, e a

Tesoureira TATIANE SOUZA PINA, brasileira, solteira, servidora pública

municipal, ocupante do cargo de Tesoureiro, portadora da CURG sob número

15582282 92 SSP/BA e inscrita no CPF/MF sob número 050.450.635-88,

residente e domiciliado na Rua Lafaiete Coutinho, s/n°, centro, Abaira, Bahia

conforme Decreto Legislativo n° 001/2019, a realização de movimentações

bancárias, em conjunto, de todas as contas pertencentes a Câmara Municipal de

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Cãnpara Municipal de Abaira
CNPJ.:07.454.50510001-75 — Pça Joâl'o Hip Olho Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 — Ceniro — Abaira - Ba

Abaira, como também das futuras contas que podem ser abertas com o mesmo

CNPJ n° 07.454.505/0001-75.

Art. 20  As movimentações bancárias limitar-se-ão aos seguintes

poderes: abrir conta de depósito; cheques; autorizar cobrança; receber, passar

recibo e dar quitação; solicitar saldo e extrato; requisitar talonários de cheques;

autorizar débito em conta relativo a operações; retirar cheques devolvidos;

endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar cheques; baixar

cheques; efetuar resgate/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear

senhas, efetuar saques em conta corrente; efetuar saques em poupança; efetuar

pagamentos por meio eletrônico; efetuar transferência por meio eletrônico; emitir

comprovantes; efetuar transferências para mesma titularidade por meio

eletrônico; encerrar conta de depósito e liberar arquivos de pagamentos no

gerenciador financeiro E Auto Atendimento Setor Público (AASP).

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019.

n. Abalo
Silva

ente

NORL SZSILVA

PRESIDENTE

CÂMARA DE ABAlRA

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara Municipal de Abaira
CNPJ.:07.45 4.505/0001-75 — Pça João Hip Olho Rodrigues,

CEP.: 46.690-000 — Centro — Ab atra - Ba

DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2019 Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

Refere-se à nomeação de Arlete dos Santos
Oliveira, ao cargo de livre nomeação, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA

BANIA, no uso de suas atribuições legais constitucionais e de acordo com os
termos da Lei Orgânica deste Município:

DECRETA:

Art. 1° - Nomear a Sra. ARLETE DOS SANTOS OLIVEIRA, para o

cargo de Secretária da Câmara Municipal de Abaíra.

Art.2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

'pernaça Mun. de Abeira
aklo Luz Silva
residente

NORIVALDS Z SILVA

Presidente

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara Municipal de Abaira
CNPJ.:07.454.505 /0001-75 —Piça João Hip édito Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 — Cent.° — Ahaira - Ba

DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2019 Abaíra/Ba, 02 de janeiro de 2019.

Refere-se à nomeação do Eraldo Pina Moreira
ao cargo de livre nomeação, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais constitucionais e de acordo com os termos da Lei

Orgânica deste Município:

DECRETA:

Art. 10  - Nomear o Sr. Eraldo Pina Moreira, para o cargo de Controlador

Interno da Câmara Municipal de Abaira.

Art.2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Abaíra/Ba, 02 de janeiro de 2019.

Myn. de Abeira
Luz Silva

Phisidente

NOR 	LUZ SILVA

Presidente

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara Municipal de Abaira
CNKI.:07.454.505 /0001-75 — Pça João Hipólito Rodrigues, sin°

CEP.: 46.690-000 — Ceirktro — Abafra - Ba

Portaria 001/2019

Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

"Institui Comissão para conferir relatório da de
Transmissão de Governo e confeccionar relatório
conclusivo".

A CÂMARA MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais conforme disposto na Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

I — Instituir a Comissão para conferir relatório da Transmissão de Governo e
confeccionar relatório conclusivo, que será composta pelos servidores abaixo nomeados:

— ARLETE DOS SANTOS OLIVEIRA (Secretária)

— TATIANE SOUZA PINA (Tesoureira)

— DAYENE DA SILVA MASSA OLIVEIRA (Setor Contábil)

II — Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições,em contrario.

REGISTRA-SE PUBLICA-SE CUMPRA-SE.

Abaira/Ba, 02 de janeiro de 2019.

çanr.ra Mun. de ~lira

4411111161"11481 	rIlibir‘1111111k sido Luz Silva
Presidente

NORIVAL

UZ SILVA III

Presidente

Nº de autenticação: 43872F1 D70-9D6C28CEE2-DE282DF1 4B-423D8C7C65

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 17

Câmara de Abaíra - BA

Estado da Bahia

Câmara Municipal de ~ira
CNPJ.:07.454.505/0001-75 — Pça Joábo Hipélito Rodrigues, si n°

CEP.: 46.690-000 — Centro — Abaira - Ba

Portaria 002/2019 Abaíra/Ba, 02 de janeiro de 2019.

"Institui a Comissão de Licitação, indica os
membros da Comissão e dá outras providências."

A CÂMARA MUNICIPAL DE ABAÍRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais conforme disposto na Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

I — Instituir a Comissão de Licitação desta municipalidade, que será

composta pelos servidores abaixo nomeados:

— ARLETE DOS SANTOS OLIVEIRA - PRESIDENTE

— TATIANE SOUZA PINA - MEMBRO ATIVO

— NORIVALDO LUZ SILVA - MEMBRO ATIVO

— ANTÔNIO CRUZ CAMPOS - MEMBRO SUPLENTE

II — Eventualmente, na ausência de qualquer um dos membros da Comissão,
este será imediatamente substituído pelo membro suplente de acordo a composição que trata o

parágrafo primeiro.

III — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

REGISTRA-SE PUBLICA-SE CUMPRA-SE.

Abaíra/Ba, 02 de janeiro de 2019.

'Camara Mun. de Abaira
sido Luz Silva

Presidente

NORIVALDO LUZ SILVA

Presidente

		2019-01-02T09:14:08-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO